ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT        Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025

Về việc kiểm tra, xử lý nội

dung phản ảnh của cơ quan

thông tấn báo chí

Kính gửi:

-  Sở Nông nghiệp và Môi trường;

-  Ủy ban nhân dân xã Ba Vinh.

Theo nội dung phản ảnh của cơ quan thông tấn báo chí: Núi Gò Oát (thôn

Ba Lang, xã Ba Vinh, tỉnh Quảng Ngãi) xuất hiện vết nứt ngang sườn núi, chiều

dài khoảng 100m, rộng 0,6m, chiều sâu khoảng 1m và có chiều hướng mở rộng.

Sự an toàn của 61 hộ dân với 216 nhân khẩu sống ngay dưới chân núi bị đe

dọa…; về nội dung này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân

dân xã Ba Vinh và các đơn vị liên quan kiểm tra thực tế tình trạng sạt lở Núi

Gò Oát theo nội dung báo chí phản ảnh nêu trên để triển khai ngay các biện

pháp, phương án cần thiết nhằm đảm bảo an toàn cho người, tài sản của các hộ

dân sinh sống trong khu vực ảnh hưởng trong mùa mưa lũ năm 2025 theo thẩm

quyền, quy định pháp luật; báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 25 tháng 10 năm 2025.

 Thông báo để các đơn vị, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, KGVX, NNMT.NVH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Lực

		2025-10-21T11:53:25+0700

		2025-10-21T11:55:11+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-10-21T15:05:43+0700

		2025-10-21T15:05:37+0700

		2025-10-21T15:05:37+0700

		2025-10-21T15:05:37+0700

		2025-10-21T15:06:26+0700